
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 159 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 159 – Ventania, 20 de novembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 36/2020 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia três de 
dezembro de 2020 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de dietas enteral destinadas a pacientes que não podem se alimentar totalmente pela boca e recebem a 
alimentação por meio de sonda flexível, visando atender solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme discriminados no Termo de 
Referencia – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 26.150,00 (vinte e seis mil 
cento e cinquenta reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do 
município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 24/11/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do 
dia 03/12/2020. Data início da fase de lances: 03/12/2020 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos pode ser obtido no site 
www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 
17hs. 
Edificio da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezenove dias de novembro de 2020. 

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 37/2020 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia três de 
dezembro de 2020 às 14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de formulários de nota do produtor rural, conforme discriminados no Termo de Referencia – ANEXO 
I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). As despesas 
decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a 
partir das 09 horas do dia 24/11/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 03/12/2020. Data inicio da fase de 
lances: 03/12/2020 às 14:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do 
Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezenove dias de novembro de 2020. 

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 15/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 
15/2020, destinada a A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada com registro no crea/pr, visando a 
execução de obras/serviços de engenharia para a reforma e revitalização da fachada do Terminal Rodoviário Municipal conforme projetos 
anexos ao edital, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. 
LOTE 1: Reforma da fachada terminal rodoviário Empreitada global par a Reforma da fachada do terminal rodoviário, com fachadas em pele 
de vidro e revestimento em acm, conforme projetos e planilhas de serviços  . Cuja proposta apresentada pela proponente: BM & P 
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF sob n° 29.783.005/0001-10, a qual demonstrou interesse na execução das obras/serviços objeto da 
licitação em epígrafe, foi analisada pela Comissão de Licitação em data de 03/11/2020, que a apreciou e julgou classificada conforme o 
quadro abaixo: 
BM & P ENGENHARIA EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 Reforma da fachada terminal rodoviário Empreitada global par a 

Reforma da fachada do terminal rodoviário, com fachadas em pele de 
vidro e revestimento em acm, conforme projetos e planilhas de 
serviços   

UN 1,00 295.927,30 295.927,30 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 295.927,30 
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da 
obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da 
Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, vinte dias de novembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-11-20T16:53:35-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-11-20T16:53:58-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




